
Глава города Оленегорска 
с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 36-ПГ от 29.11.2021 

г. Оленегорск 
 

О присуждении стипендий Главы города Оленегорска 
одаренным детям и учащейся молодежи 

 
На основании решения комиссии по присуждению стипендий Главы города Оленегорска одаренным детям и 

учащейся молодежи, в соответствии с Положением об именных стипендиях Главы города Оленегорска одаренным 
детям и учащейся молодежи, утвержденным постановлением Главы города Оленегорска от 20.10.2021 № 32-ПГ, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятый решением Совета депутатов от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Присудить стипендии Главы города Оленегорска одаренным детям и учащейся молодежи согласно 
приложению.  

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» Сосиной О.В. обеспечить выплату 
денежных премий стипендиатам. 

3. Начальнику Отдела по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Оленегорска Девальд А.С. 
организовать проведение торжественной церемонии награждения стипендиатов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

 
Л.Ф. Орлова, 

Заместитель главы Администрации города. 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению Главы города Оленегорска 

от 29.11.2021 № 36-ПГ 
 

Список  
одаренных детей и учащейся молодежи,  

которым присуждаются стипендии Главы города Оленегорска 
 

1. Номинация «За успехи в учебной и научной деятельности»: 
Белоусов Никита Алексеевич, обучающийся 6 «А» класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»; 
Ионова Виолетта Алексеевна, обучающаяся 7 «Г» класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»; 
Матвеев Дмитрий Алексеевич, обучающийся 11 «А»  класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»; 
Федоринина Карина Владимировна, обучающаяся 9 «Б» класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13». 
2. Номинация «За успехи в области культуры и искусства»: 
Бабенко Кирилл Антонович, обучающийся муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»; 
Косянчук Анастасия Дмитриевна, обучающаяся Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа». 
3. Номинация «За успехи в спортивной деятельности»: 
Бурый Степан Алексеевич, обучающийся муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»; 
Попов Денис Евгеньевич, обучающийся Муниципального учреждения спорта «Учебно-спортивный центр». 
4. Номинация «За активное участие в военно-патриотической деятельности»: 
Довгер Анастасия Ивановна, обучающаяся 11 «Б» класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13». 
5. Номинация «За активное участие в общественно полезной деятельности»: 
Полякова Елизавета Константиновна, обучающаяся 11 «Б» класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13». 


